
 

 

DECYZJA NR 18 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI 

z dnia 18 stycznia 2013 r. 

zmieniająca decyzję w sprawie programu nauczania na kursie specjalistycznym w zakresie zarządzania 
w jednostce organizacyjnej Policji  

Na podstawie § 54 ust. 1 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 19 czerwca 

2007 r. w sprawie szczegółowych warunków odbywania szkoleń zawodowych oraz doskonalenia zawodowego 

w Policji (Dz. U. Nr 126, poz. 877, Nr 221, poz. 1644, z 2008 r. Nr 180, poz. 1116, z 2010 r. Nr 209, poz. 1381 

oraz z 2012 r. poz. 899) postanawia się, co następuje:  

§ 1. W decyzji nr 200 Komendanta Głównego Policji z dnia 2 sierpnia 2010 r. w sprawie programu 

nauczania na kursie specjalistycznym w zakresie zarządzania w jednostce organizacyjnej Policji (Dz. Urz. KGP 

Nr 9, poz. 43 oraz z 2011 r. Nr 4, poz. 31) załącznik do decyzji otrzymuje brzmienie określone w załączniku do 

niniejszej decyzji.  

§ 2. Kursy specjalistyczne w zakresie zarządzania w jednostce organizacyjnej Policji rozpoczęte 

i niezakończone przed dniem wejścia w życie niniejszej decyzji prowadzi się i kończy na podstawie przepisów 

dotychczasowych.  

§ 3. Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

Komendant Główny Policji  

z up. I Zastępca Komendanta Głównego Policji  

nadinsp. Krzysztof GAJEWSKI  

Warszawa, dnia 21 stycznia 2013 r.

Poz. 11



Załącznik do decyzji nr 18 

Komendanta Głównego Policji  

z dnia 18 stycznia 2013 r. 

PROGRAM NAUCZANIA  
NA KURSIE SPECJALISTYCZNYM 

W ZAKRESIE ZARZĄDZANIA  
W JEDNOSTCE ORGANIZACYJNEJ POLICJI 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 2 – Poz. 11



SPIS TREŚCI 
 
I. ZAŁOŻENIA ORGANIZACYJNO-PROGRAMOWE  

1. Nazwa kursu  

2. Katalog zadań, do realizacji których program nauczania ma przygotowywać  

3. Kryteria formalne, jakim muszą odpowiadać kandydaci na kurs  

4. System prowadzenia kursu  

5. Czas trwania kursu  

6. Liczebność grupy szkoleniowej  

7. Warunki niezbędne do realizacji i osiągnięcia celów kształcenia  

8. Zakres tematyczny oraz system oceniania  

II.  TREŚCI KSZTAŁCENIA   

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 3 – Poz. 11



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 4 – Poz. 11



 

 

Lp. Nazwa wyposażenia Ilość na grupę 

1.  Laptop  1 szt. 

2.  Projektor multimedialny 1szt. 

3.  Flipchart 1 szt. 

4.  Arkusze papieru do flipchartu 1 komplet 

5.  Pisaki 6 szt. 

8.   Zakres tematyczny oraz system oceniania  

Blok  Temat  
Czas realizacji w 

godzinach 
lekcyjnych 

1. Etykieta menedżera 3 

2. Etyka menedżerska 2 

3. Kultura języka polskiego 3 

4. Psychologia kierowania 3 

5. Problematyka przemocy w rodzinie policyjnej 8 

6. Konflikty interpersonalne w organizacji 3 
7. Sztuka negocjacji 2 

8. Zarządzanie kompetencjami w organizacji 3 

9. Zarządzanie zasobami ludzkimi 2 

10. Wizerunek menedżera 2 

11. Badania społeczne w praktyce 2 

12. Ceremoniał w Policji 2 

I. ZARZĄDZANIE 

RAZEM 35 
1. Strategia bezpieczeństwa 4 

2. Formalno-prawne aspekty wypełniania funkcji 

kierowniczych w Policji 4 

3. Prawna ochrona policjanta 2 

4. Zarządzanie kosztami w Policji 6 

5. Skargowość w Policji 3 

6. Nadzór i kontrola w jednostkach administracji 

publicznej 
2 

7. Bezpieczeństwo i ochrona pracy 3 

8. Ochrona danych osobowych i informacji 

niejawnych 
2 

II. ORGANIZACJA 
FUNKCJONOWANIA 
POLICJI 

RAZEM 26 
1. Zasady współpracy z samorządami 3 III. WSPÓŁPRACA 

Z PODMIOTAMI 
ZEWNĘTRZNYMI 2. Współpraca z placówkami oświatowymi na rzecz 

bezpieczeństwa lokalnego 2 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 5 – Poz. 11



3. Współpraca z organami administracji państwowej 
2 

4. Współpraca z prokuraturą oraz sądami 2 

5. Specyfika współpracy międzynarodowej  

w jednostkach przygranicznych Policji 4 

6. Zarządzanie kryzysowe 3 

7. Współczesne zagrożenia terroryzmem 3 

RAZEM 19 
Blok I, II i III OGÓŁEM 80 

9.    Zasady oceniania uczestników kursu: 

1) nabywane przez uczestników wiadomości i umiejętności podlegają bieżącej ocenie poprzez 

zastosowanie dwustopniowej skali ocen z wpisem uogólnionym – zaliczono (zal.) albo nie 

zaliczono (nzal.); 

2) każda negatywna ocena bieżąca musi być poprawiona na ocenę pozytywną do czasu zakończenia 

kursu. 

 

Absolwentowi na świadectwie ukończenia kursu w miejscu wyniku nauki stosuje się wpis – 

„pozytywnym”. 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 6 – Poz. 11



 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 7 – Poz. 11



 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 8 – Poz. 11



 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 9 – Poz. 11



 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 10 – Poz. 11



 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 11 – Poz. 11



 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 12 – Poz. 11



 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 13 – Poz. 11



 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 14 – Poz. 11



 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 15 – Poz. 11




